1

         广 西 壮 族 自 治 区 柳 州 市
医 学 考 试 中 心 文 件

柳卫医考〔2020〕15 号

关于做好柳州市考点 2021 年护士执业资格

考试工作的通知

各县（区）卫生健康局，柳东新区、北部生态新区（阳和工业新

区）社会事务局，各有关医疗卫生机构，广西科技大学，广西科

技大学附属卫生学校：

根据全国护士执业资格考试委员会办公室《关于 2021 年护

士执业资格考试有关问题的通知》（护考办发〔2020〕2 号）和

国家卫生健康委人才交流服务中心《关于 2021 年护士执业资格

考试考务工作安排的通知》（卫人才发〔2020〕152 号）和自治

区卫生健康人才与技术服务中心《关于做好 2021 年护士执业资

格考试考务工作的通知》（桂卫人技〔2020〕26 号）文件安排，

为做好柳州市考点 2021 年全国护士执业资格考试工作，现将有

关事项通知如下：

一、报名条件

根据《护士条例》和《护士执业资格考试办法》，凡在中等

职业学校、高等学校完成国务院教育主管部门和国务院卫生主管

部门规定的普通全日制 3 年以上的护理、助产专业课程学习，包

 2

括在教学、综合医院完成 8 个月以上护理临床实习，并取得相应

学历证书的，可以申请参加护士执业资格考试（2021 年应届毕业

生可报考）。

二、 报名方式及时间

考试报名采用网上预报名和现场确认两个阶段。

（一）网上预报名时间：2021 年 1 月 6 日-21 日，考生可登录

中国卫生人才网（www.21wecan.com）进行网上报名，并打印《2021

年护士执业资格考试报名申请表》（附件 1）。

（二）现场确认时间：2021 年 1 月 7 日-22 日（节假日、双

休日除外），上午8：00—12：00；下午15：00—18：00。

（三）现场确认地点：考生按就近原则，到所属辖区、单位、

学校报名点进行报名资格审核、现场确认，经确认和考生签字后

的报名信息不得更改。逾期未办理现场确认手续的考生，其网上

的预报名无效。截止日期到网络确认端口即关闭，逾期考生不予

受理。各报名点如下：

1.广西科技大学、广西科技大学附属卫生学校在校应届毕业

生，由学校负责汇总考生报名材料、报名信息确认。

2.各县（区）卫生健康局负责汇总本辖区内县乡级医疗卫生

机构、民营医疗机构、个体医疗机构及机关、企业、事业单位内

设医疗机构考生报名材料、报名信息确认。

3.市区各公立医疗卫生机构负责汇总本单位考生报名材料、

报名信息确认。

4.无工作单位的往届毕业生，由人事档案管理部门（人才市

场）盖章审核后，到户口所在地（含 5 县 7 城区）卫生健康局进

3

行现场确认。无本市工作单位且人事档案不在本市的考生，回人

事档案所在地办理报名确认。

各报名点可根据本单位实际情况安排好报名确认工作，报名

点确认用户名及密码向市医学考试中心索要。2021 年 1 月 27 日

以前，各报名点将经确认后的考生报名信息导出 EXCEL 表格、

打印、网上提交报名信息，将打印的名单、考生报名材料按确认

顺序排列好交市医学考试中心，市医学考试中心进行二次审核后

上报自治区卫生健康委医考中心。

三、考试科目、方式及时间

考试科目为专业实务和实践能力，采用人机对话方式进行考

试。具体考试时间安排如下：

四、现场确认时所需材料

考试日期 轮次 考试科目 考试时间

4 月 24 日
第一轮

专业实务 8:30-10:10
实践能力 10:55-12:35

第二轮
专业实务 14:00-15:40
实践能力 16:25-18:05

4 月 25 日
第三轮

专业实务 8:30-10:10
实践能力 10:55-12:35

第四轮
专业实务 14:00-15:40
实践能力 16:25-18:05

4 月 26 日
第五轮

专业实务 8:30-10:10
实践能力 10:55-12:35

第六轮
专业实务 14:00-15:40
实践能力 16:25-18:05

 4

（一）《2021 年护士执业资格考试报名申请表》并加盖印章；

（二）本人身份证明（原件及一份复印件），所持身份证必

须在有效期内，且在考试期间有效；

（三）学历（学位）证书原件和复印件；

（四）2021 年在校应届毕业生由学校统一组织报名，并提供

毕业生名单（名单加盖自治区教育厅印章）及实习证明。

五、考试收费

广西考区采用网上收缴考生考试费。请各单位提前告知考生

在资格终审通过后，要通过网上支付的方式缴纳考试费。网上缴

费的起止时间为 2021 年 2 月 27-3 月 12 日，逾期未缴费的考生视

为放弃报名。

六、准考证打印

2021 年 4 月 7 日至 26 日，考生可登录中国卫生人才网

（www.21wecan.com）打印准考证。

七、成绩发布

国家卫生健康委人才交流服务中心将于考后 45 个工作日内

在中国卫生人才网（www.21wecan.com）公布考试成绩，考生可

凭本人准考证和有效证件号进行成绩查询，并下载打印成绩单。

成绩合格考生须在规定时间内通过中国卫生人才网下载打印成

绩合格证明。

八、疫情防控

考点考试管理机构应严格落实疫情防控主体责任，按照疫情

防控常态化下做好考试有关工作的要求，在当地疫情防控指挥部

门的统一安排部署下，做好考试组织各阶段的疫情防控工作，保

http://www.hhrdc.com/
http://www.hhrdc.com/

障考生不口考拭工作人員的生命安全和身体健康。

九、朕系方式

咲系地址:柳州市妖迷路末三巷 2号

朕系屯活:2813162

附件:2021年ゲ士仇立資格考拭扱名中清表

〃F

202

●I)
謗
亀!∴A

 6

附件

2021 年护士执业资格考试报名申请表
网报号：                                      用 户 名：

验证码：                                      确认考点：

基

本

情

况

姓   名  性   别

相片

民   族  出生日期

证件类型  证件编号

联系方式

报考

科目
1．专业实务      2．实践能力 是否为 2021 年应届毕业生

教

育

情

况

最高学历

毕业专业

毕业时间

毕业学校

学   位  学   制

专业学习

经历

工
作
情
况

单位所属

工作单位

单位性质

从事本专业年限

审查

意见

学校（应届毕业生）或单位、人

事档案所在地（非应届毕业生）

审 查 意 见

印章

 年  月  日

考点审查意见

考点负责人签章

   年  月  日

考区审核意见

考区负责人签章

  年  月  日
 备注： ① 申请人为在校应届毕业生的，应当持有所在学校出具的应届毕业生毕业证明，到学校所在

地的考点报名；申请人为非应届毕业生的，可以选择到单位、人事档案所在地报名。

② 考试申请人须仔细核对此表后签字确认，一旦确认不得修改。

 考试申请人签名：                   日期：      年   月   日

条形码